[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

	г.Арсеньев
	№

О проведении конференции
Согласно плану работы управления образования, с целью популяризации научно - исследовательской деятельности учащихся в различных областях знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту (Денисюк) организовать и провести городскую научно - практическую конференцию школьников «Ступени к успеху»             17 апреля 2021 года в 10.00 часов на базе МОБУ «СОШ № 4».

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. обеспечить своевременную явку участников конференции в соответствии с приложением 1. Форма одежды парадная.

2.2. Провести инструктаж с учащимися по технике безопасности, правилах движения и поведения во время проведения мероприятия.

3. Директору МОБУ «СОШ № 4» (Коханова) создать безопасные условия, подготовить аппаратуру для проведения конференции и репетиции (16.04.2021г. в 15:00).
4. Директору МОБУ ДО «ЦВР» (Серенко) обеспечить работу звукооператора и волонтеров на мероприятии.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования

     С.Е. Щур
Приложение 1 к приказу

управления образования

от __________ № ______
Списки участников городской научно – практической конференции

«Ступени к успеху», отмеченные дипломами «Победитель»

МОБУ «СОШ № 1»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Сараев Алексей
	8а
	«Лучшая исследовательская работа»

	2
	Вологдин Никита, Барков Виталий, Шкрабач Захар
	11б
	«Документальное кино»

	3
	Котельников Никита
	4а
	«Бизнес проект»

	4
	Пехтерева Ксения, Батиенко Денис
	7а и 7в
	«Чудеса»

	5
	Сычёва Дарья, Железняк Алина
	7б и 7в
	«Our world»

МОБУ «СОШ № 3»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Ярослав Рева
	6а
	«Эссе»

	2
	Епифанов Александр, Еловская Мария, Кайтанова Анна, Акимова Алена, Чирвон Оксана
	1
	«Чудеса»

МОБУ «СОШ № 4»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Пономаренко Артем
	8
	«Лучшая исследовательская работа»

	2
	Романов Андрей
	10
	«Лучшая исследовательская работа»

	3
	Жирнов Богдан
	10
	«Научно-технический проект»

	4
	Рябков Даниил
	10
	«Научно-технический проект»

	5
	Захарчук Елизавета
	7
	«Мультфильм»

МОБУ «СОШ № 5»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Яркин Иван
	2б
	«Лучшая исследовательская работа»

	2
	Бордунова Валерия
	7б
	«Лучшая исследовательская работа»

	3
	Михайлова Дарина
	10а
	«Лучшая исследовательская работа»

	4
	Ермакова Валерия, Лукьяненко Игорь, Гладких Данил
	11
	«Документальное кино»

МОБУ «Гимназия № 7»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Барановский Матвей
	7а
	«Лучшая исследовательская работа»

	2
	Чуренов Евгений
	9г
	«Научно-технический проект»

	3
	Пушкарев Дмитрий
	9г
	«Научно-технический проект»

	4
	Беловол Виктория, Кузьминкина Виолетта, Пузанова Мария
	10а
	«Our world»

МОБУ «СОШ № 8»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Комарова Екатерина
	7к
	«Лучшая исследовательская работа»

	2
	Картавенко Иван, Чечель Мирослава
	2а
	«Лучшая исследовательская работа»

	3
	Калячкина Таисия
	2а
	«Лучшая исследовательская работа»

	4
	Агафонов Максим
	2а
	«Лучшая исследовательская работа»

	5
	Лозовая Полина
	8а
	«Эссе»

МОБУ «Лицей № 9»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Воронина Алена
	11а
	«Научно-технический проект»

МОБУ «СОШ № 10»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Стещенко  Анастасия
	11м
	«Лучшая исследовательская работа»

	2
	Пилипчук Елизавета
	10м
	«Лучшая исследовательская работа»

	3
	Исаев Данил
	8м
	«Лучшая исследовательская работа»

	4
	Степанчиков Герман
	8э
	«Лучшая исследовательская работа»

	5
	Панухник Ксения
	10м
	«Лучшая исследовательская работа»

	6
	Федоров Андрей
	10м
	«Лучшая исследовательская работа»

	7
	Поземина Ксения
	10м
	«Лучшая исследовательская работа»

	8
	Фролова Варвара, Кирилюк Варвара
	9б
	«Социальный проект»

	9
	Иванова Евгения
	9б
	«Социальный проект»

	10
	Сулейманова Сабина, Хамроева Алина, Симчук дмитрий, Грибова Арина
	8м
	«Социальный проект»

	11
	Лукьянова Анна, Гареева Диана
	9б
	«Документальное кино»

	12
	Красовский Сергей
	6б
	«Чудеса»

	13
	Стальмакова Дарья
	9б
	«Our world»

УМЦ

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Швецов Анатолий, Перегонцев Григорий, Торговский Елисей

	«Научно-технический проект»

	2
	Брусянина Екатерина

	«Научно-технический проект»

СЮН

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Номинация

	1
	Гончарова Алиса
	4
	«Лучшая исследовательская работа»

Приложение 2 к приказу

управления образования

от _________ № ______
Списки учителей, подготовивших участников городской научно – практической конференции «Ступени к успеху», отмеченные дипломами «Победитель»

	№
	ФИО учителя
	Наименование общеобразовательного учреждения

	1.
	Жданова Татьяна Александровна
	Школа № 1

	2.
	Захарьящева Марина Вимовна
	Школа № 1

	3.
	Кожевникова Ольга Геннадьевна
	Школа № 1

	4.
	Котельникова Ольга Юрьевна
	Школа № 1

	5.
	Кузьмина Екатерина Николаевна
	Школа № 1

	6.
	Алисеенко Лия Сергеевна
	Школа № 3

	7.
	Кандыба Ольга Леонидовна
	Школа № 3

	8.
	Колесникова Евгения Александровна
	Школа № 3

	9.
	Кантемирова Любовь Павловна
	Школа № 4

	10.
	Тимиряева Мария Валентиновна
	Школа № 4

	11.
	Холеменкова Елена Ильинична
	Школа № 4

	12.
	Ясина Светлана Григорьевна
	Школа № 4

	13.
	Бабич Елена Александровна
	Школа № 5

	14.
	Крамар Инна Александровна
	Школа № 5

	15.
	Сенько Наталья Анатольевна
	Школа № 5

	16.
	Финдюкевич Наталья Анатольевна
	Школа № 5

	17.
	Барановская Оксана Александровна
	Гимназия № 7

	18.
	Марченко Виктор Артёмович
	Гимназия № 7

	19.
	Свистунова Татьяна Петровна
	Гимназия № 7

	20.
	Швороб Татьяна Викторовна
	Гимназия № 7

	21.
	Клинник Ольга Борисовна
	Школа № 8

	22.
	Лозовая Ольга Владимировна
	Школа № 8

	23.
	Комарова Ирина Геннадьевна
	Школа №8

	24.
	Волохотюк Светлана Александровна
	Лицей № 9

	25.
	Великороднова Светлана Викторовна
	Школа № 10

	26.
	Веселко Татьяна Петровна
	Школа № 10

	27.
	Голуб Вадим Игоревич
	Школа № 10

	28.
	Грибова Людмила Михайловна
	Школа № 10

	29.
	Жаркова Мария Владимировна
	Школа № 10

	30.
	Иванишко Дарья Александровна
	Школа № 10

	31.
	Меховская Анна Юрьевна
	Школа № 10

	32.
	Наумчик Тамара Яковлевна
	Школа № 10

	33.
	Рыбка Ирина Михайловна
	Школа № 10

	34.
	Фалынская Ирина Геннадьевна
	Школа № 10

	35.
	Шигеева Наталья Владимировна
	Школа № 10

	36.
	Глушко Василий Васильевич
	УМЦ

	37.
	Быковская Марина Борисовна
	СЮН

	38.
	Косяк Виктор Юрьевич
	ААК «Прогресс»

Примечание:

- На городскую научно-практическую конференцию «Ступени к успеху» приглашаются директора общеобразовательных организаций
- На городскую научно-практическую конференцию «Ступени к успеху» приглашаются от групп учащихся, выполнявших одну работу только один представитель.
- На городскую научно-практическую конференцию «Ступени к успеху» не приглашаются: учащиеся начальной школы, кроме детей выступающих, а так же учащиеся, отмеченные дипломами II, III степени и сертификатами участника  (приложение 2).
Приложение 3 к приказу

управления образования

от __________ № ______
Списки участников городской научно – практической конференции

«Ступени к успеху», отмеченные дипломами II, III  степени и сертификатами участника
Номинация «Лучшая исследовательская работа»
	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Кундий Дарья
	10а
	№5

	2
	Квач Александр
	6а
	№3

	3
	Булгакова Анастасия
	11к
	№8

	4
	Парьева Нелли, Лойко Варвара, Севрюк Екатерина
	2в
	№7

	5
	Бибик Кирилл
	9а
	№5

	6
	Кирилюк Анастасия,  Мороз Алена, Колчанов Лев
	9к
	№8

	7
	Чувакова Елизавета
	10а
	№5

	8
	Сахаров Данил, Костюхин Илья
	9к
	№8

	9
	Карел Алина, Шаманова Александра
	9г
	№7

	10
	Тарантина Ксения
	9
	№4

	11
	Бондарь Софья
	10м
	№10

	12
	Зарюта Анастасия
	4б
	№8

	13
	Глушкова Анастасия, Иванов Матвей
	10 и 11
	№10

	14
	Сычёва Лилия, Воложанина Милана, Левченко Софья, Непрокина Николина
	5б
	№7

	15
	Латипова Альбина, Носиновская Дарья, Щетинина Анастасия
	9б
	№8

	16
	Соколова Елизавета
	4б
	№5

	17
	Блиндер Илья, Солодилова Анастасия
	10А
	№1

	18
	Пикалов Роман, Роженкова Алина
	7 и 8
	№6

	19
	Бориско Алина, Кечинов Матвей
	8а
	№1

	20
	Кашпура Алексей
	9г
	№7

	21
	Петифорова София, Трухан Полина
	10к
	№8

	22
	Панарина Анастасия
	1 А
	№1

	23
	Коржицкая Виктория
	6б
	№3

	24
	Пыресина Виолетта, Игнатенко Светлана
	9А
	№1

	25
	Щеникова Софья, Киселева Софья, Масалова Дарья, Чеботинка Элеонора, Ильющенко Софья,
	9в
	№7

	26
	Соломонова Анастасия
	9
	№4

	27
	Бурдюк Полина
	10
	№7

	28
	Жарков Макар, Марковцева Софья, Шакирова Елизавета
	2а
	№7

	29
	Сапченко Алина, Ермакова Софья, Булатова Мария
	3а
	№6

	30
	Агеева Елизавета
	4б
	№5

	31
	Титова Софья, Марценюк Татьяна
	10а
	№9

	32
	Марченко Татьяна
	3 А
	№1

	33
	Балышева Софья
	7б
	№7

	34
	Дягтерева Ольга
	9а
	№3

	35
	Пушкина Ольга
	10а
	№9

	36
	Епифанова Светлана
	9б
	№9

	37
	Левчук Анастасия
	8А
	№6

Номинация  «Социальный проект»
	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Левченко Виктория
	9б
	№10

	2
	Демиданов Виталий, Лихно Данил
	9б
	№1

	3
	Зубарева Анисия, Кузнецова Дарья

	№4

	4
	Антоненко Дана

	УМЦ

	5
	Илюшин Владимир
	5б
	№9

	6
	Ефимова Снежана, Матвеева Дарья, Никонова Елизавета
	8 и 7
	№9

	7
	Кривенок Дарья

	УМЦ

	8
	Пенченко Юлия

	УМЦ

	9
	Сичкарь Арина

	УМЦ

	10
	Зинченко Эльвира

	УМЦ

	11
	Бондарь Анна, Дроботенко Пётр
	8а
	№9

	12
	Бивоин Алексей

	УМЦ

	13
	Завражнова Вероника

	УМЦ

	14
	Пенченко Юлия, Котенок Ксения

	УМЦ

Номинация «Эссе»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Фитисова Анастасия
	6
	№4

	2
	Боярченко Лев, Кикоть Маргарита
	11а, 11б
	№1

	3
	Леонов Дмитрий
	8а
	№7

	4
	Голишевский Данил
	9
	№4

	5
	Данилова Полина
	9
	№4

	6
	Вершинина Милена
	8в
	№3

	7
	Корженко Ольга

	УМЦ

	8
	Матковский Никита
	2а
	№6

Номинация «Документальное кино»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Тимиряева Яна
	9
	№4

	2
	2Б
	2б
	№1

	3
	Дагаев Даниэль
	9а
	№10

	4
	Павленко Иван, Емельяненко Максим
	8к
	№8

	5
	Кузнецов Роман
	6а
	№1

Номинация «Бизнес проект»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Балашов Костя, Чернышев Лев
	9а
	№3

	2
	Щуковская Ангелина
	9в
	№3

Номинация  «Научно-технический проект»
	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Янтарев Данил, Крывчак Владислав
	10а
	№3

	2
	Радчиков Илья, Свирин Артем, Юшков Анрей

	УМЦ

	3
	Лемешев Матвей, Корчевский Александр

	УМЦ

	4
	Кутузов Николай, Блиндер Илья

	УМЦ

	5
	Левит Лев
	10а
	№1

	6
	Биденко Тимофей
	10
	№4

	7
	Никитников Никита, Турчак Артем
	10а
	№3

	8
	Радчиков Илья, Буторина Ирина, Юшков Анрей

	УМЦ

	9
	Столетний Семен, Рябова Ника

	УМЦ

	10
	Дерябина Эльвира

	УМЦ

Номинация «Чудеса»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Назарова Злата
	11а
	№7

	2
	Бабак Татьяна
	8
	№4

	3
	Платонова Ксения, Гончарова Екатерина
	7А
	№1

	4
	Байрамова Гунай
	10А
	№9

	5
	Сулима Алена, Бричкин Иван
	10 и 8
	№9

Номинация «Our world»
	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Хоменко Арина
	8
	№4

	2
	Рогозина Юлия
	8
	№4

	3
	Чернова Валерия
	9б
	№3

	4
	Белобородов Александр
	7а
	№3

	5
	Петренко Таисия
	8
	№4

	6
	Браненко Яна
	8А
	№6

	7
	Кузнецова Аделина
	9б
	№5

Номинация «Мультфильм»
	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Школа

	1
	Щур Ангелина

	ЦВР

	2
	Сичкарь Арина
	7в
	№1